urina alba spissa. t̄ q̄n̄ lactea ap̄ 23. Adest etiā
friditas t̄ grauedo m̄fices. t̄ uulue. t̄ dolor cir
ca latera t̄ renes. Pluria v̄o calitas seu siccit
as manifestat p̄ exētia urina citrina uel subei
trina tenuis cū athomis lactis. Adest sitis oris
amaritudo. t̄ q̄n̄ toti⁹ corporis macilētia t̄ ex
ecatio. paucitas mestruoz. t̄ q̄n̄ aliqua res ex
tenuas corp⁹ precessit sicut sūt uigilie nimis
icinnia. labor angustia acuta se. t̄ similia. Et hu
iūsmodi mulieres q̄ naturalit ad huīsmodi
macilētis sunt disposite raro t̄ cū difficultate
ad tēpamentū redēt t̄ sc̄ipere p̄nt. Quando
qz ēt impedit̄ conceptione uirū ut si spma i p̄
fuerit nimis cal'm q̄ sc̄itur p̄ mulierē. qz q̄t ta
le spma i matrice emittit sentitus cal'm quasi
adureno. Ali quando sentit̄ nimis fr̄m t̄ quasi
ad modū glatiae in uiliu i mulieris aut p̄nīnia
lubricitate statim emitit̄ uir cū muliere spma
incōtinēti lubricuz t̄ aquosuz t̄ isti tales nō ge
nerat. oportet. n. q̄d spma facies ad conceptionez
sit odensatū t̄ spissū t̄ in quatuor q̄litatib⁹ tē
peratū. Item q̄n̄ uir h̄z uirgaz tortuosū seu cur
taz t̄ curvata nō generat. q̄ nō p̄t sperma suū
recte i matricē proboscere t̄ sic nō generat. Itē
nota q̄ dicit ph̄is in libro de animalib⁹ q̄ spma
pueri t̄ ebri t̄ multū cohētis nō facit ad ḡna
tionez. Itē nota sicut dicit Alnicena sperma
uiri est sicut artifex t̄ spma mulieris ē sicut mā
i creandis infantib⁹. Et sicut uidem⁹ in pauco
fermento q̄d magnā pastē partē fermentat t̄ ele
uat. Eodēmō ē de spermate uiri q̄n̄ cū spmate
mulieris miscet. plus enīz ejicit una mulier de
spmate quā faceret. x. uiri. Et istud modicum
sperma uiri. q̄d cur illo spermate multo mulie
ris miscet ē sicut fermentū i pasta positū ut di
ctū ē. Et si obiceres tra me forte q̄ mulieres
nō spmatizant. dico q̄ uerū est q̄ illud q̄d emittit
mulier nō ē uerū spma. sed p̄t dici q̄d ē san.
mestruosus de albatris. t̄ sic habes q̄d nomē
spmatiū dicit̄ de duob⁹ spmatibus per cōitatē
nomis tm̄ t̄ uniuoce. Probatio sterilitatis i
uiro uel muliere hoc mō p̄t fieri. accipiat qlz
eorum granū frumenti ordū t̄ fabaruz ana. viii. t̄
qlilibz eoꝝ madefaciat sua grana ex urina pro
pria. t̄ seminet qlilibz eorum separatim t̄ per
se grana sua in aliqua grusta in qua sit de terra
ad sufficientiam ut ibidem nasci possint. t̄ qui
libet eoꝝ quolibet manc ex urina propria gru
staz suā aspergat. t̄ sic per. viii. uel decē dics ut
ampli⁹ fiat. t̄ dimittant̄ p̄dicte graste sic q̄su

per eas non pluat. et grana que nascen^t significant q^d ex pte illius nō ē sterilitas. Aliud ad idz si sperma uiri uel mulieris sup uas plenū aqua phicat illō q^d supernatauerit significat isto sterilitatē esse. q^d vō ad profūdūz iuerit significat illū uel illaz posse generare uel concipere. Aliud melius signūz quod possit hēri a muliere utrum possit concipere. uel non est q^d facias illud q^d dicit ypo. ist affer. qntē par. mulieri si uis scire tce. et si nō cōcepit copias eaz ne stimētis et suffumiga ex aromatib^z per iſerioz et si odorez p er nares et os senserit. Scias q^d nō ppter se. non cōcepit. est ergo culpa uiri. Et hec suffūgatio b̄ mō debz fieri sedeat mulier in scāpno pforato nu lo culo. et sit bene in data uestimentis plurib^z. et supra oēs panos suos sit cincta et fortiter stricta cu cingulo uel fascia sic q^d sum^r ab iſeriori pte ueniēs per os et nares ei^z accedere nō possit. Et tūc p embotū sumuz ab huiusmōi aromatib^z supra carbones positis i uulua recipiat. sicut sūt laudanū. storax et lamita lignāl. muscus abra. et huiusmōi. Et si huiusmōi sumū p corp^r suū trāsire senserit et ad nares deuenire. scias q^d ex pte huius mulieris nō impedit cōceptio. s^r poti^r ex pte uiri. Si vō dictū sumū ad nares suas pullomō sēserit deuenire. scias q^d a culpa eius procedit sterilitas. Itē nota q^d si oleuz mūdatū ponat i uulua; et odor ei^z ad nares p corp^r penetret signū ē q^d a muliere sterilitas nō pcedit. et cōuerso.

Si itaq; i muliere ipedia^r cōceptio pp nimia mestruoz retētionē. uel pp eoz imoderatum exitū. uel pp apā matricis. puocen^r uel stringā tur mestrua. uel curet a ā matricis fm q^d in p prius dicef caplio. Qd si pp nimiaz frigiditez cōceptio impedia^r. hoc mō curet. circa finez reuolutio lune mestruoz cursu cōpletō mulier circa horā m̄ritualē stuphā i ret. i qua matris filia malu. bis malua rose. Junipas. pitaria mē tastruz. frondes lauri mirtus pulegiū camo. sauia. pinpinella. mēta. maiorana folia citri. basilicon. et alia odorifera apponāt. et in aqua bu liant. et in iōa aqua rūpatur. ampula oleo lauri no muscelino uel camomeilio plena et ibi bal neetur et stuphet. In. iiii. die fiat scarificatio p^r eaz ribias. et extrahat sang. Si tñ hu. fri. in cā fuerit pns debent purgari cu theodoricon. uel cu benedicta. uel cu pillulis sine quib^z esse no lo et similib^z. Postea pdictā stuphā intrare dz et cu exiuerit balneū sumat de diamargariton

uel de muscate ad cōtitatē nūcis cu uino odo riferō. uel de isto electuario ad hoc optio. B. spice nūcismuscate gariof. zedoarie. galāge pi peris lon. roxa. stora. calamite. aliptē muscate ana de oībus ptes equales radicis bistorte ad pond^r oīum. officie cu melle dispumato. et aro matizē cu musco. et oī die mane et sero sumat de hoc electuario ad cōtitatē nūcis cu uino odorifero. oī die balneēt uīqz ad. x. dies i p̄dicto bal. et de p̄dicto electuario sumat. et uul uiam suaz cu aq̄ dicta bñ lauet. Deinde suffumiga ipsaz uuluaz cu laudano. thure. xiloaloe. storace. ambra alipta xilobalsamo et similib^z et statiz supponat sibi suppositoriū factū ex magna trifera. uel esdra cu puluere olibani et oīo laurino uel muscelio isit effectis. et ipsuz suppositoriū p totaz diē in uulua teneat renouando quolib^z die ipsuz. In nocte vō iſi uel aliud teneat i uulua. B. nūcis muscate storacis calamite alipta. gari. musci lignialoes puluerizē. et cuz aq̄ ro. officiant. et suppositoriū ex his iformat et ipsū p noctez totā teneat. uel fiat sacul^r ex sūtilissima pecia pāni lini i mōz digiti. et impleat p̄dictō pul. et i uulua p totā noctē teneat. In die vō p̄dictū suppositoriū teneat in uulua q^d supradictū ē. et utat balneo dicto supra. et electuario ibi dcō et hec sufficiat p x. dies. Suffi miget. se et qñqz ex aq̄ decoc. pulegy bistorte. laudāi et olibani. In. x. vō die et nō aī i hora matutinali uir su^r accedit ad eaz uīd ut coheat cu ea tangēdo ea i mamilia et p corp^r cu maxia amiditate et desiderio. p̄dicta tñ oīa a muliere usqz ad. x. diez fieri debet quolib^z die. et ante coitū nō debent. et uir illis dieb^z a coitu abstineat. ut tūc tēporis sit magis auid^r ad coitū. et illis dieb^z utat aliquo electuario calo augūmatino spūnati ut diastinci diaispinaton et ellectuaria supseri. itret et qñz stuphā predictam.

Qd si pp nimia huīditatē mīfīcis cōceptio i pediat (si nibil astiterit) p. vii. dies aī mestrua purgeat cu benedicta paulio. theodoricon empi con yeralogodion et silib^z. Itē utat isto syr^r ante purgationē optimo contra conceptionis spedimentuz pp frigiditatē et huīditatē factaz B. sauia. calameti cāpestris et fluvialis ameos. squināti ana. 3. 5. anisi seniculi ana. 3. i. buliat in sufficeti quātitate aque usque ad cōsumptionē medietatis et fiat ex colatura syrup^r addendo mellis spūnati. q. s. de his de trifera magna cu diagredio l'gith. et mercuriali tritis et cōmixtis

supponat oī sero. et utaē bal. et suffumigis su
pradicis et suppositoris et electuaris suprad
etis fm doctrinā supi traditā. et hoc p. xii. faci
at dies. Deinde cū uiro coeat. Et si nimis pī
guis fuerit mulier. Inīagaf exercitiuz. et dieta
ca. et sicca. panē duꝝ comedat. et uī forte bibat
nō iaceat i lecto. et huiusmōi corp̄ extenuati
bus utaē. Suppositoria exiccātia hant. sicut
ē istud qđ sit de colloqntida et thure cuꝝ uino
mixtis. et fiat suppositoriū. ul' istō suppositoriū
ad R exptū fiat et suppōat. R. colloqntō. aluīs
gith. castorei. mire galbani. piperis. calamite.
opponacis ana. 3. i. musci. ambre ana. 3. 5. omia
puluer. zēnt et conficiant cū uino recenti. et fiat
suppositoriū in modū glandis et supponat per
totam noctē quia miromō iuuat ad cceptōez.
Mulier que ppter nimiaz hūditattē ul' pin
guedinē concipere nō pōt. utatur etiā diacoro
diamargariton. et electuaris calis supradictis.
Et si prima nice non ccepit mulier factis oīb
supradictis. Ellio tēpore adueniēte mestruoz
mondificent iteruz mestrua. et fiat omia pdcā
secunduz predictuz ordinem et hoc bis uel ter
fiat si fuerit opportunitū. Qd si i calitate ul' sic
eitate fuerit distēpantia. s. i muliere ipedīcēt cō
ceptionē. purget p̄io hūoz (si in ea fuerit) cuꝝ
medicīa ouenieti. deinde mulier stret bal. aque
cale simplicis oī nocte in quo balneet se. et ibi
pap̄ moret. et i exitu triferā magna recipiat cū
uino lymphato. et oī sero suffumigēt matrix cū
aq̄ decoc. uiolaz. brāce ursine. pitarie ros. et pu
legu. et suppositoriū ex ipa magna trifera et oli
banō sibi supponat. uel suppositoriū istō mira
bile ad ipedimentū cceptōis. R. sileris mōta
ni puluerizati. 3. ii. coaguli leporis. 3. quartū cō
fice cū melle dispumato et oleo muscelio l' lau
rino et p dīc et noctē usqz ad matutinū suppona
tur et extrahat. et coheat tūc. Itē suppositoriū
factū solū ex stercore leporis. et melle siml'mix
tis suppositoriū miromō cceptō adiuuat. Et a
salsis et acutis oīo abstineat. uīnū odoriferū et
lymphatuꝝ bibat et téperata et huīda dieta uta
tur. Itē uīnū decoc. uisci qrcini i potu datum
uz ad cceptō. et sil' uī musci. Itē os de coz
de cerui. seratura eboris circa finē mestruoz i
potu data iuuat ad cceptō. Itē urina ele
phantis potata uz. Itē testiculi gallop et por
cini arefacti et comestri iuuat ad cceptōez. Qui
daz dant semē siseleos pecudib fridio: et diez
q̄ facit multiplicare fetū in eis. Item radix bi

storze trita. et cū coagulo leporis. et uīno mixto
iposita data ea nocte qua ad mulierē uir acce
dere iuuat ad cceptōdum mirabilē. Crispelle
iuuātes ad cceptēndū R. radicū brance ursine
arthemisie. enule. pigami herbe uenti saluie
oīum uiridiū ana parte. i. radicis histore q̄tuꝝ
de oībus farine subtilissime. et uitelox ouoruz
q. s. fac crispellas. et cuꝝ adipe uel lardo frige
eas. et cū melle comedat ex eis. v. uel. vii. i ma
ne uel q̄ meli fiat ex eis placētula sub prunis
ardētib. et dc̄. Suppositoriū mirabile ad
iuuātes ad cceptō R. spice. croci. mast. mirre
gallie castorei. meliloti cordumeni. yreos. bde
ly an. 3. quartū cōficiant cū adipe anseris uitell'
ouoz et oleo laurio. uel muscelino. uel cū oleo
de litio. qđ sufficit et supponat i lana pcedenti
bus phus bal. et ablutiōib p̄dictis. et quiolz die
renouēt. Ellio expr̄tū ad idc. Aleū optime
mundet et i oīo ro. ul' fissamō buliat quoqz
disoluat. et recedat ab eo huīditas et aquositas
dein terat et iuoluat i lana et suppōat. qz miro
mō iuuat ad cceptēndū. Liciniū ut mulier non
cōcipiat nisi masculos R. gallie galbani. 3. iii.
laudā. 3. i. 5. storacis ligde. 3. ii. spice. 3. i. suci
mīcarie felī gati. q. s. cōfice et i lana suida iuol
uat. et precedēte balneo et usū predictoz suppo
nat p noctē. et hora matutina extrahat et cuꝝ ea
coheat. Ellio pessariū ut mulier nō cōcipiat nisi
masculos R. cere melis butiri medulle ceruie
olei ro. an. 3. ii. croci cassiel. cinamomi ysopi an
3. i. mirre storacis aloes trebētine calamēti adi
pis pulini et anserini fenugreci farine uolatilis
an. 3. iii. musci grana. vi. fiat ex oīb pessariū. et
i uīluua usqz ad horā coit retineat. Item nota
qđ dicit phus in libro de aīalib qđ spma faci
ens ad gñonez masculi descēdit p testiculū dex
trū. p testiculū vō sinistrū descēdit spma faciēs
ad gñone semie. Unde quedā dñā apud neapo
lim dixit mihi. q̄ pp hoc qñ itēdebat ipregnā
ri in ipso coitu. qum coibat cuꝝ uiro suo liga
bat cū quadā cordula testiculū sinistrū nīri sui
ppe locū ubi pēdebat. et ipa masculos semper
cōpiebat. Unguētuz optimū ad cceptōez
et ad oīs matricis occasiones. et ad mestrua p
uocanda. Et ē pbatum a quad regina nomē
cleopatra ad oīa supradicta R. mellis dispū
ti fialaz uīaz adipis uituli et uīlpis olei lentisci
et laurini ana. 3. ii. butiri. 3. iii. adipis ursi et ce
re ana lbz. i. succi arthemisie fialam. i. bec omīa
p̄dicta iūl dissoluat et buliant. et adde galbani

trebetine ann. 3. i. 33. al. coquibz. 3. ii. thuris. 3. i.
5. mirre mast. cassie ann. 3. ii. spice. xilobalsami
ana. 3. i. ameos radicis yreos ana. 3. ii. iusqam
ysopi pulegij. epithi agarici stora. calamite se.
petro. dauci. carui maratri. anexi ann. 3. i. omia
i subtilissimuz pulue. redacta pdictis rebz ad
dant. et hoc unguetum i tuae figuli modo serue
tur et precedente usu bal. mittat i uulua cu lana
succida i eo inticta et supponat. qz pbatum est
ad oia supradicta. Itē carnes leporine assate su
pra carbones et torrefacē. et coagulū leporio cu
uino miromō iuuant ad ɔcipiendā. Qz si pp
ɔstrictionē matricis mulier ɔcipere nō pōt. q
q supradictā signa cognoscit. ter i die. s. mane me
ridie et sero abluit se cu aqua decoct. maluaruz
pitarie brācc ursine. uiol. 33. fenugreci et sil'ium
o um ɔtusoz. postea maluae uel radice brāce
ur. cu medula ceruina uel uitulina tritis suppo
nat cu digito qlitercūqz pōt in uulua. Ellid ad
ide sansucū et radix brāce ursine terant iasiml
et supponat. Itē malua et ruta trita cu sepo ua
cino et supposita miromō uiz. uel solū sepum na
cinuz uel medula uacina. uel ceruina cum lana
succida supponat. post hec si fuerit clargatus
o uulue fiant hal. et utat suppositoruz et elec
tuaruz supradictis et sic ɔcipiet. Qz si solūm
mō in loco ubi dī esse uulua sit unū paruuz fo
ramē. et qd uix punta uni fusi itrare possz qd
uidi i quadā puella bonorie Itē incidatur ut
ampliet uulua cu rasoio ɔdecent p manū ciru
gici probi. et postea ɔsolidet ut vulnera cetera
Et hec de ipedimento ɔceptionis ad presens
dicta sufficiant.

Deditio nota ulti^m et utile experimentuz
ut mulier ɔcipiat et est ualde leue. et si
huiusmōi ipedimentū ɔceptionis pp
fram cām uel huīdaz esse cognoscit. Accipiāt
herbe calide sicut sūt saūia laur^r flores camo.
melilotū sansuc^r. basilicon. matrissilua. herba
palesis. folia citri et huiusmōi herbe aromaticē
et calide. et i aq̄ buliāt i aliquo uase bñ obuira
to sic q̄ nō possit alijs uapor ab ipso exire nisi
q̄ canā unā i medio perforatā. cui caput unuz
i uase pdicto collocef et aliud caput illi cane
i uulua multeris teneat. sic q̄ ille sum̄ tota no
cte in uulua intret. et mulier sup dormiat. deīn
post matutinū coheat cu uiro suo. qz mirabilē
iuuat ad ɔcipiendū. Et si fuerit cā cala ipediō
ɔceptionē. fiat idē suffumigū ex aq̄ decoct. uio

lap uel rosa. simpbiti et sil'ium. Suppositoruz
ex stercore uulpis leporis et coagulis eoz. et ex
selib^r ipoz. et ex felle et stercore gazelli et ex fel
le leonis. si ex illis oibus uel aliquo pdicto
rū cu p̄llulis sp̄cz aromaticaꝝ et oleo laurino
uel muscelino fiat suppositorū miromō adiu
uat ɔceptionē si supponat. Potio pbata ut
mulier ɔcipiat et si per plures dños sterilis ste
terit et depēditas restaurat carnes. et uigorem
aie ho^m facit R. uistaginis porri uitis albe an
nodos sinceros uel pugilos singulos meliloti
betonice pinpinelle. arithemisie. quercale maio
ris et minoris lingue ceruie milefoli. caprifoli
uiol. craſtule saluie. agrimonie. ysopi. omnibus
uiridiū ana fasculū. i. p̄ peris grana. c. cimini. 3.
ii. garios. cinamomi. nardi galāge. nucismus.
33. costi ana. 3. ii. ɔfice sic. nodos uistragis porri
et uitis albe bñ ablutos cu herbis pdictis i ni
no albo bono per duos iacere dies dimittas.
terria vo die usqz quo tertia pars dicti uini re
maneat coquāt. et optime collenē et collature
adde mellis dispumati. q. s. et postea pulucrez
pdictaz sp̄cz superasperge. et siuat de eo mane
meridie et sero mediū ciatuze cu tantūdem uini
limphati mixti. Ut mulier ɔcipiat lanā succidā
i lacte asine itingat et sup ūblicū cā liget. postea
uulue. factuz de testiculis uerris cu decoct. bi
storte. et aquā gario. bibat cu uadit dormituz.
et hoc post purgationē mestruoz faciat. posica
cu uiro coheat et ɔcipiet pbatuze. Ellid R.
saluie. ysopi. rute ana. M. i. terat et fac ex illis
suppositorū. et teneat a multere in uulua p tres
dies et noctes qualibz die et nocte renouādo di
ctum suppositorū. deīn extirpet uirga cu testi
culis a lepoze. et excētetur i furno ul' alibi et pul
uerizenē. et de illa pul. sumat quātū capit testa
uni auelane cu ciato uno uini calidi. i sero qñ
intrat lectū. In quarta die silz i matutinis ac
cedat uir ad multerē et ɔcipiet. Balneū optimū
R. arithemisie. rosmari. pulegij calameti. ori
gani. et ibi balneet p duos aut tres dies. et i exi
tu bal. sumat magne trifere cu pdcō uino. 3. iii.
deinde terat calamētuz recēs et cu melle et coa
gullo leporis ɔfectis inuoluat i pecia lini subti
lissima. et i modū digitū supponat i uulua. et te
neat p duos dies ibi. postea coheat cu uiro et ē
exptū. Itē fel. anseris domestici et iuuenis cu
succo prassi et policarie et pitarie imixtuze cu bō
bace i eo inticto supponat i uulua usqz ad ho
raz matutinalē. et tūc coheat. qz mirabile ē. Ut

ziber

mulier accipiat mēricez ceruic sup carbones as-
fataz comedat pbatū ē. Itē sterco leporis sup
positū cū coagulo ei⁹ uel comestuz mirabile ē.
Betonica fomiētata mērici. ⁊ affecta cū melle us-
qz ad accipiendū uz. ⁊ fil'z solina. Aliō ad idem
R. betonice. ȝ. vi. spēz aromaticaz tm̄. deinde
adde histortā. qz iūnat retētiōi mēricis.

La^m. 2^m. de signis ī pregnatiōis. et utruis mu
lser occēperit masculū an nō.

Igna conceptionis sūt hec mestrua non
curūt sūm solituꝝ cursuꝝ s̄z minorant̄. et
de eis q̄si n̄bil emittit̄. et nō appetunt
quēadmodū ante q̄n̄z appetebāt. ideo appetit̄
deuastat̄ et minorat̄. et q̄n̄z appetunt carbones
ruffos cretā albā et similia cibaria. mamille s̄t
duriores solito. et tūr sentit i coitu uulua su
gentē v̄gaz suam. et spina a m̄rice nō egredit̄. et
mulier sentit os matricis clausuꝝ et iunctum
ualde. Nā ut dicit ypo. i conceptione tm̄ claudit̄
et stringit̄ matricis os. q̄ et dumeta acus uir in
trare possit. Itē pōt sciri si mulier concepit aut
nō. hoc mō sūm ypo. i affo. q̄nte parti. dicentez.
Mulieri si uis scire si concepit q̄n̄ dormitura est
melicratū da bibere. et si quidē tortiones circa
umblicū seu uētrez habuerit. scias q̄ concepit. si
nō. nō concepit. Melicratū enī fit ex una parte
uini. et alia que cū melle decoctis. Itē dicit. A.
q̄ urin i ipregnantibꝝ spissa app̄t p̄ retētionē
supfluitatuꝝ. et appet i ea quoddā p̄n̄d sicut
cotum carpinatū i fundo urine residens. Si
uis scire si mulier feminā uel masculū conceperit
exprimi facias unam uel duas guttas lactis a
maillis eius supra a i qd specuū uel ensez. uel
supra unguez. uel supra aliud corp̄ simile niti
duꝝ. et si illud lac diffudit se et lubricat p̄ specu
luꝝ uel ensē scias q̄ feminā concepit. Si v̄o coad
unāt uel coagulaat simul ipsa gutta lactis scias
fetū esse masculū. pbatū est. Itē si mulier ma
sculū concepit bñ collocata ē. et leuis ad motū. et
uentus ei erit rotund⁹. et plus pendet ad dex
tru; lat⁹ cō ad sinistrū. quia ut ait ypo. in affo.
Masculi qđez i dextro. femine v̄o in sinistris.
zc. Itē pregnas de masculo citi sentit i uētre
moruꝝ i fanteꝝ. Itē nota sicut dicit ypo. i affo.
Si lac fluit ex maillis mulier hñtinꝝ fetuꝝ in
utero. et ip̄e mai le lubricat sig⁹ manifestū est
fetuꝝ nō esse sanū. Si v̄o dure fuerint scias fe
tuꝝ esse sanum.

Lc^m.3^m.dc regimie pregnatiu^z. z de ſuat.

one embrionis. & de cuncta abortu.

Regnates oportet regimie præfueri
ad hoc ut fetus suos custodiatis sanos
et non abortiantur. Propter quod sunt ingete et re-
quie. et caueat sibi a superfluo motu. et saltu. et la-
boru. causa. percussione. pedum elevatiōe a nimia re-
pletiōe cibi et potus. a coitu caueat. quod cum pueris
iram tristitias. et timores eunt. Omne acutum et
amor sicut capaz. enulā. marubiū. absintius
abortantur: si in ipsi erucaz. ruta. oliu. iuniperu.
ras. apio. aleu. crudu. cepe et silia. quod cum plus
pueris fugiantur. Et si huius fugient oīa provocatio me-
struū. de quibus in casu dicas proprio. In primis
quibus in mensib. et a. viij. mense antea a floraria et far-
matia oīo abstinere. In pueris enim ligamenta. que
cotilidones appellantur. quibus ligatur fetus in utero
sunt molia et debilia. ut puta de saui. creata ideo
quod facile rumpuntur. procedente vero tempore indurantur. et
rursum in fine mollificantur per maiorem ebullitionem
quod fit in feru. ut per quod in ligamentis fructuum. quod in pueris
et quolibet levi uento molestantur. et de facili ca-
dunt a quolibet uento tacti. Similiter est de fetu.
Nam si in primis. scilicet in primis quatuor mensib. fa-
ceres fibrobothomiā uel farmaciā dare. subtra-
heres nutrimentū fetus. et debilitates ligamenta
retinēta fetus cum adhuc non sint indurata nec
fortia bē. et sic mulier possit abortire. In. v. vero
mense et. vi. si fuerit multum necesse potest uti me-
dicamentis leui uel floraria minoratiua. quod tunc ligam-
enta fetus fortia et robusta sunt sicut simile ex
empliis de fructibus posui. et in his oīibus temporib.
mulier cui lumen mestruū emittrit cum mestruis
cedant in nutrimentis fetus. Itex in viij. mense
uel antea non in duas per fibrobothomiā uel farma-
ciā tunc. non fetus est propter maturationem. sicut di-
xi de fructibus. et tunc plurimo indiget nutrimento
quod pro modica cibi subtractiōe nutrimenti. potest
mulier abortire. et preceps fibrobothomiā uel farma-
ciā in predictis temporib. nullum facere debe-
mus ad observationē fetus. Et debes scire quod
fetus in utero non comedit neque bibit per os. neque
egerit per anū. nec mitigetur per vgas quod si hoc ficeret
iam impleret totū corpus matricis sive matris
stercoribus et urina suis. et ideo natura sagax
qui non deficit in necessariis et etiam sufficiens
in omni eo quo indiget ordinavit quod fetus suū
nutrimentū competens cibi atraheret inde. Si
uero per fibrobothomiam uel farmaciā subtracta
beret nutrimentū fetus in viij. mense. uel si non inueniat
nutrimentū sibi sufficiens utputa. quia inī nimis